EN SESION CONVOCADA PARA EL DIA ONCE (11) DE FEBRERO DE DOS MIL QUINCE
(2015) A LAS OCHO DE LA MANANA (08:00 A. M.), LA SUBSECCION “A” DE LA SECCION
SEGUNDA DEL CONSEJO DE ESTADO, SOMETERA A DISCUSION LOS SIGUIENTES

PROYECTOS:

1320-11 AUTO.
2319-11 AUTO.
0193-12 AUTO.
0997-12 AUTO.
1340-12 AUTO.
1886-12 AUTO.
1243-12 AUTO.
0921-13 AUTO.
0928-13 AUTO.
1049-13 AUTO.
1482-13 AUTO.
1520-13 AUTO.
1813-13 AUTO.
2076-13 AUTO.
2138-13 AUTO.
2143-13 AUTO.
2182-13 AUTO.
2302-13 AUTO.
2328-13 AUTO.
2410-13 AUTO.
2500-13 AUTO.
2555-13 AUTO.
2580-13 AUTO.
2627-13 AUTO.
2633-13 AUTO.
2784-13 AUTO.
2789-13 AUTO.
2947-13 AUTO.
2997-13 AUTO.
3051-13 AUTO.
3076-13 AUTO.
3270-13 AUTO.

3539-13

AUTO.

SUBSECCION "A"

DR. GUSTAVO EDUARDO GOMEZ ARANGUREN

NACIONALES
NACIONALES
MUNICIPALES
MUNICIPALES
NACIONALES

DEPARTAMENTALES

NACIONALES

NACIONALES
DISTRITALES
DISTRITALES
NACIONALES
NACIONALES
DISTRITALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
DISTRITALES
NACIONALES
NACIONALES
DISTRITALES
NACIONALES

NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES

MUNICIPALES

DEPARTAMENTALES

NACIONALES
NACIONALES
MUNICIPALES
NACIONALES

DEPARTAMENTALES

MUNICIPALES
NACIONALES

FALLOS

DANIEL ANTONIO PORRAS VALENCIA
CELIMO BEDOYA

LUZ ANGELA GARZON ROJAS

HECTOR EMEL SEPULVEDA CANO

RUBEN DARIO ALDANA MIRANDA

JOSE AGUSTIN MORA TORRES

CAJA DE VIVIENDA POPULAR (JOSE FRANCISCO
MORALES GUTIERREZ)

FABIO ABAD CASTANO

JOSE RODRIGO GONZALEZ RICAURTE

GERMAN ALEXANDER BEJARANO LOZADA
JAIRO EDGAR CRUZ FERREIRA

ANCIZAR MARTINEZ OSPINA

MARIA ESPERANZA CORREDOR ZALDUA
GUILLERMO ANTONIO VANEGAS SIERRA

ANA FELIZ BOTERO DE ECHEVERRY

HENRY ALFONSO CEPEDA

EMIRO RAFAEL DIAZ HERRERA

JOSE OSWALDO GONZALEZ GONZALEZ

ABEL ANTONIO DE LOS RIOS ESCOBAR
ALVARO MORENO MORENO

E.S.E. HOSPITAL SANTO DOMINGO DE MALAGA
(MARTHA OVIEDO DE CORREA)

FERNANDO SANDOVAL CABRERA

HECTOR MORENO MANRIQUE

MUNICIPIO DE PEREIRA (MARIA EUGENIA MACIAS

RIVERA)
DAIRO EFRAIN CASTRO FLOREZ

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO (CARMEN MARIA
ANGULO ALVAREZ)

JOSE IGNACIO ANIBAL VELASQUEZ VELASQUEZ
JESUS GIRALDO DIAZ

ORLANDO RANGEL PIMIENTO

LUZ MIRIAM MATTA CHARRY

SIMON SANTIAGO VILLAFRADES TORRES

JOSE NAPOLEON RIVERA RAMIREZ

JORGE ELIAS MUNOZ ACOSTA



3698-13

3703-13
3712-13
3735-13
3739-13
3740-13
3779-13
3787-13
3838-13
3842-13
4164-13
4195-13
4238-13
4261-13
4294-13
4308-13
4398-13

4474-13
4680-13

4732-13
4743-13
0471-14

1034-04
0464-09
1634-09
0402-10
0179-11
1077-11
1860-11
2210-11
0472-12
0554-12

0671-12
1677-12
1906-12
1950-12
2724-12
0361-14
1397-13
1831-13
2075-13
2582-13
2983-13
3966-13

AUTO.

AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.

AUTO.
AUTO.

AUTO.
AUTO.
AUTO.

AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.

AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.

NACIONALES

NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
MUNICIPALES
MUNICIPALES
DEPARTAMENTALES
MUNICIPALES
NACIONALES
NACIONALES
DISTRITALES
NACIONALES
NACIONALES
DISTRITALES
DEPARTAMENTALES
DISTRITALES
DEPARTAMENTALES

MUNICIPALES
DEPARTAMENTALES

NACIONALES
DEPARTAMENTALES
NACIONALES

2/3

E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE SOCORRO
(MATILDE FIGUEROA IGLESIAS)

OMAR ALEXANDER CUTIVA MARTINEZ

DAVID MAYORGA OSORIO

JOSE BELTRAN ARANGO RESTREPO

EMCALI (JAIRO HORMAZA CORDOBA)

EMCALI (LUIS ALIRIO RODRIGUEZ)

HERACLIO RODRIGUEZ GAMBOA

EMCALI (CESAR AUGUSTO BONILLA ARAGON)
LUZ MARINA GALEANO GALVIS

LUIS EVELIO RODRIGUEZ BERBESI

PRISCILIANO HUERTAS MOLINA

FONPRECON (ALFONSO ORTIZ BAUTISTA)

NUBIA PAULINA MOLANO NINO

JOSE MIGUEL RODRIGUEZ PARRA

MARGARITA MARIA RAMON DURAN

CARLOS ANDRES NONSOQUE LOPEZ
UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO (ROBERTO ALFONSO
ARIZA DAVILA)

EMCALI (REINALDO ACUNA DIAZ)

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE
CALDAS (JOSE FERNANDO RONCANCIO BERNAL)
PEDRO NORBERTO CASTRO ARAUJO

TEOFILO CIRILO SERRANO GOMEZ

CARLOS FABIAN GUERRA TORO

DR. ALFONSO VARGAS RINCON
FALLOS

NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
DEPARTAMENTALES
NACIONALES
NACIONALES

NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
DISTRITALES
MUNICIPALES
NACIONALES
NACIONALES
DEPARTAMENTALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES

ASOCIACION COLOMBIANA DE AVIADORES CIVILES
LUIS ALFREDO JIMENEZ ESPITIA

ADRIANA GUZMAN RODRIGUEZ

MIREYA RAMIREZ PULIDO

CARLOS MARIO RIOS GUZMAN

ADRIANA PARRA HERNANDEZ

JAVIER ENRIQUE ARIZA JARUFFE Y OTROS
ORLANDO OSORIO GUTIERREZ

JOSE ALFONSO DUCUARA ROMERO
SINDICATO DE UNIFICACION NACIONAL DE
EMPLEADOS DE LA DIAN - SIUNEDIAN

EDWIN ALEXANDER CIRO CANO

SOLEDAD PATIGNO DE QUIROGA

MONICA PATRICIA CACABELOS MONSALVE
JOSE ANDRES ROJAS VILLA

MARTHA CECILIA CANDIA HURTADO

EMCALI (ALEJANDRO ALCALA ESGUERRA)
OSCAR CORDOBA RUIZ

HERNANDO ARDILA TRILLOS

CARLOS JULIO RUBIO PULIDO

MARTIN PANQUEVA PANQUEVA

EDGAR GERMAN MARTINEZ CORREAL
SINDICATO DE TRABAJADORES Y EMPLEADOS
PUBLICOS DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CAL-
SINTEPUMCALI



4386-13

4799-13

2109-01
2333-13
2699-13
3075-13
3895-13
4725-13

2172-14
3867-14
4496-14

0767-09
0041-10
1148-12
0725-13
1517-13
2486-13
2636-13
2828-13
2944-13
3195-13
3533-13
0312-14

AUTO.

AUTO.

AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.

AUTO.
AUTO.
AUTO.

AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.

DISTRITALES

NACIONALES

NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES

NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES

3/3

DISTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE
BARRANQUILLA

MARIA JUDITH CASTANEDA GOMEZ

AUTOS

YANETH ROSA VALENCIA NUNEZ

ELIDA PRECIOSA PEREZ REQUENA

MARIA FIDELINA DELGADO PRIETO

JENNY MOSCOSO BRAVO

CESAR EMIGDIO HERNANDEZ RIANO

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION
PENSIONAL PARAFISCALES DE LA PROTECCION
SOCIAL - UGPP

FLORALBA SOTO VALLEJO

CECILIA ESCOBAR CARDONA

LUIS FERNANDO IRIARTE DE LEON

DR. LUIS RAFAEL VERGARA QUINTERO
FALLOS

DEPARTAMENTALES

NACIONALES
NACIONALES
DISTRITALES
NACIONALES
NACIONALES

DEPARTAMENTALES

MUNICIPALES

DEPARTAMENTALES

NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES

YERLYN VALENCIA JIMENEZ

NELLY SEVIGNE ANGULO BONILLA
AHMED KALIL SABAD ABULACH
ALFONSO SANDOVAL ANCHILA
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA
VICTOR HUGO RODRIGUEZ FLOREZ
PROCURADURIA REGIONAL DEL ATLANTICO
LUIS EDUARDO BERDEJO CARO
HERNANDO MANTILLA PARRA

LUZ STELLA CANCINO CADENA

BETTY JULLY DURANGO ARIAS Y OTROS
OSCAR HERNANDO DUQUE HOYOS

EL PRESENTE AVISO SE FIJA HOY, ONCE (11) DE FEBRERO DE DOS MIL QUINCE

(2015).

EL PRESIDENTE,

GERARDO ARENAS MONSALVE

EL SECRETARIO,

PPM

WILLIAM MORENO MORENO



