



**CONSEJO DE ESTADO  
SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO  
SECCIÓN SEGUNDA**

EN SESIÓN CONVOCADA PARA EL DÍA ONCE (11) DE FEBRERO DE DOS MIL QUINCE (2015) A LAS OCHO DE LA MAÑANA (08:00 A. M.), LA **SUBSECCIÓN "A"** DE LA SECCIÓN SEGUNDA DEL CONSEJO DE ESTADO, SOMETERÁ A DISCUSIÓN LOS SIGUIENTES PROYECTOS:

**SUBSECCIÓN "A"**

**DR. GUSTAVO EDUARDO GÓMEZ ARANGUREN  
FALLOS**

1320-11	AUTO. NACIONALES	DANIEL ANTONIO PORRAS VALENCIA
2319-11	AUTO. NACIONALES	CELIMO BEDOYA
0193-12	AUTO. MUNICIPALES	LUZ ANGELA GARZÓN ROJAS
0997-12	AUTO. MUNICIPALES	HÉCTOR EMEL SEPULVEDA CANO
1340-12	AUTO. NACIONALES	RUBÉN DARÍO ALDANA MIRANDA
1886-12	AUTO. DEPARTAMENTALES	JOSÉ AGUSTÍN MORA TORRES
1243-12	AUTO. NACIONALES	CAJA DE VIVIENDA POPULAR (JOSÉ FRANCISCO MORALES GUTIÉRREZ)
0921-13	AUTO. NACIONALES	FABIO ABAD CASTAÑO
0928-13	AUTO. DISTRITALES	JOSÉ RODRIGO GONZÁLEZ RICAURTE
1049-13	AUTO. DISTRITALES	GERMÁN ALEXANDER BEJARANO LOZADA
1482-13	AUTO. NACIONALES	JAIRO ÉDWAR CRUZ FERREIRA
1520-13	AUTO. NACIONALES	ANCÍZAR MARTÍNEZ OSPINA
1813-13	AUTO. DISTRITALES	MARÍA ESPERANZA CORREDOR ZALDUA
2076-13	AUTO. NACIONALES	GUILLERMO ANTONIO VANEGAS SIERRA
2138-13	AUTO. NACIONALES	ANA FELIZ BOTERO DE ECHEVERRY
2143-13	AUTO. NACIONALES	HENRY ALFONSO CEPEDA
2182-13	AUTO. DISTRITALES	EMIRO RAFAEL DÍAZ HERRERA
2302-13	AUTO. NACIONALES	JOSÉ OSWALDO GONZÁLEZ GONZÁLEZ
2328-13	AUTO. NACIONALES	ABEL ANTONIO DE LOS RIOS ESCOBAR
2410-13	AUTO. DISTRITALES	ÁLVARO MORENO MORENO
2500-13	AUTO. NACIONALES	E.S.E. HOSPITAL SANTO DOMINGO DE MÁLAGA (MARTHA OVIEDO DE CORREA)
2555-13	AUTO. NACIONALES	FERNANDO SANDOVAL CABRERA
2580-13	AUTO. NACIONALES	HÉCTOR MORENO MANRIQUE
2627-13	AUTO. NACIONALES	MUNICIPIO DE PEREIRA (MARÍA EUGENIA MACÍAS RIVERA)
2633-13	AUTO. MUNICIPALES	DAIRO EFRAÍN CASTRO FLÓREZ
2784-13	AUTO. DEPARTAMENTALES	UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO (CARMEN MARÍA ANGULO ÁLVAREZ)
2789-13	AUTO. NACIONALES	JOSÉ IGNACIO ANÍBAL VELÁSQUEZ VELÁSQUEZ
2947-13	AUTO. NACIONALES	JESÚS GIRALDO DÍAZ
2997-13	AUTO. MUNICIPALES	ORLANDO RANGEL PIMENTO
3051-13	AUTO. NACIONALES	LUZ MIRIAM MATTIA CHARRY
3076-13	AUTO. DEPARTAMENTALES	SIMÓN SANTIAGO VILLAFAADES TORRES
3270-13	AUTO. MUNICIPALES	JOSÉ NAPOLEÓN RIVERA RAMÍREZ
3539-13	AUTO. NACIONALES	JORGE ELIAS MUÑOZ ACOSTA



3698-13	AUTO. NACIONALES	E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE SOCORRO (MATILDE FIGUEROA IGLESIAS)
3703-13	AUTO. NACIONALES	OMAR ALEXANDER CUTIVA MARTÍNEZ
3712-13	AUTO. NACIONALES	DAVID MAYORGA OSORIO
3735-13	AUTO. NACIONALES	JOSÉ BELTRÁN ARANGO RESTREPO
3739-13	AUTO. MUNICIPALES	EMCALI (JAIRO HORMAZA CÓRDOBA)
3740-13	AUTO. MUNICIPALES	EMCALI (LUIS ALIRIO RODRÍGUEZ)
3779-13	AUTO. DEPARTAMENTALES	HERACLIO RODRÍGUEZ GAMBOA
3787-13	AUTO. MUNICIPALES	EMCALI (CÉSAR AUGUSTO BONILLA ARAGÓN)
3838-13	AUTO. NACIONALES	LUZ MARINA GALEANO GALVIS
3842-13	AUTO. NACIONALES	LUIS EVELIO RODRÍGUEZ BERBESI
4164-13	AUTO. DISTRITALES	PRISCILIANO HUERTAS MOLINA
4195-13	AUTO. NACIONALES	FONPRECON (ALFONSO ORTIZ BAUTISTA)
4238-13	AUTO. NACIONALES	NUBIA PAULINA MOLANO NIÑO
4261-13	AUTO. DISTRITALES	JOSÉ MIGUEL RODRÍGUEZ PARRA
4294-13	AUTO. DEPARTAMENTALES	MARGARITA MARÍA RAMÓN DURÁN
4308-13	AUTO. DISTRITALES	CARLOS ANDRÉS NONSOQUE LÓPEZ
4398-13	AUTO. DEPARTAMENTALES	UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO (ROBERTO ALFONSO ARIZA DÁVILA)
4474-13	AUTO. MUNICIPALES	EMCALI (REINALDO ACUÑA DÍAZ)
4680-13	AUTO. DEPARTAMENTALES	UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS (JOSÉ FERNANDO RONCANCIO BERNAL)
4732-13	AUTO. NACIONALES	PEDRO NORBERTO CASTRO ARAUJO
4743-13	AUTO. DEPARTAMENTALES	TEÓFILO CIRILO SERRANO GÓMEZ
0471-14	AUTO. NACIONALES	CARLOS FABIÁN GUERRA TORO

**DR. ALFONSO VARGAS RINCÓN  
FALLOS**

1034-04	AUTO. NACIONALES	ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE AVIADORES CIVILES
0464-09	AUTO. NACIONALES	LUIS ALFREDO JIMÉNEZ ESPITIA
1634-09	AUTO. NACIONALES	ADRIANA GUZMÁN RODRÍGUEZ
0402-10	AUTO. NACIONALES	MIREYA RAMÍREZ PULIDO
0179-11	AUTO. NACIONALES	CARLOS MARIO RIOS GUZMÁN
1077-11	AUTO. NACIONALES	ADRIANA PARRA HERNÁNDEZ
1860-11	AUTO. NACIONALES	JAVIER ENRIQUE ARIZA JARUFFE Y OTROS
2210-11	AUTO. DEPARTAMENTALES	ORLANDO OSORIO GUTIÉRREZ
0472-12	AUTO. NACIONALES	JOSÉ ALFONSO DUCUARA ROMERO
0554-12	AUTO. NACIONALES	SINDICATO DE UNIFICACIÓN NACIONAL DE EMPLEADOS DE LA DIAN - SIUNEDIAN
0671-12	AUTO. NACIONALES	EDWIN ALEXANDER CIRO CANO
1677-12	AUTO. NACIONALES	SOLEDAD PATIGNO DE QUIROGA
1906-12	AUTO. NACIONALES	MÓNICA PATRICIA CACABELOS MONSALVE
1950-12	AUTO. NACIONALES	JOSÉ ANDRÉS ROJAS VILLA
2724-12	AUTO. DISTRITALES	MARTHA CECILIA CANDIA HURTADO
0361-14	AUTO. MUNICIPALES	EMCALI (ALEJANDRO ALCALÁ ESGUERRA)
1397-13	AUTO. NACIONALES	ÓSCAR CÓRDOBA RUIZ
1831-13	AUTO. NACIONALES	HERNANDO ARDILA TRILLOS
2075-13	AUTO. DEPARTAMENTALES	CARLOS JULIO RUBIO PULIDO
2582-13	AUTO. NACIONALES	MARTIN PANQUEVA PANQUEVA
2983-13	AUTO. NACIONALES	ÉDVAR GERMÁN MARTÍNEZ CORREAL
3966-13	AUTO. NACIONALES	SINDICATO DE TRABAJADORES Y EMPLEADOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CAL- SINTEPUMCALI



4386-13 AUTO. DISTRITALES  
4799-13 AUTO. NACIONALES

DISTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA  
MARÍA JUDITH CASTAÑEDA GÓMEZ

### **AUTOS**

2109-01	AUTO. NACIONALES	YANETH ROSA VALENCIA NÚÑEZ
2333-13	AUTO. NACIONALES	ELIDA PRECIOSA PÉREZ REQUENA
2699-13	AUTO. NACIONALES	MARÍA FIDELINA DELGADO PRIETO
3075-13	AUTO. NACIONALES	JENNY MOSCOSO BRAVO
3895-13	AUTO. NACIONALES	CESAR EMIGDIO HERNÁNDEZ RIAÑO
4725-13	AUTO. NACIONALES	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN PENSIONAL PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL - UGPP
2172-14	AUTO. NACIONALES	FLORALBA SOTO VALLEJO
3867-14	AUTO. NACIONALES	CECILIA ESCOBAR CARDONA
4496-14	AUTO. NACIONALES	LUIS FERNANDO IRIARTE DE LEÓN

### **DR. LUIS RAFAEL VERGARA QUINTERO FALLOS**

0767-09	AUTO. DEPARTAMENTALES	YERLYN VALENCIA JIMÉNEZ
0041-10	AUTO. NACIONALES	NELLY SEVIGNE ANGULO BONILLA
1148-12	AUTO. NACIONALES	AHMED KALIL SABAD ABULACH
0725-13	AUTO. DISTRITALES	ALFONSO SANDOVAL ANCHILA
1517-13	AUTO. NACIONALES	DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA
2486-13	AUTO. NACIONALES	VÍCTOR HUGO RODRÍGUEZ FLÓREZ
2636-13	AUTO. DEPARTAMENTALES	PROCURADURÍA REGIONAL DEL ATLÁNTICO
2828-13	AUTO. MUNICIPALES	LUIS EDUARDO BERDEJO CARO
2944-13	AUTO. DEPARTAMENTALES	HERNANDO MANTILLA PARRA
3195-13	AUTO. NACIONALES	LUZ STELLA CANCINO CADENA
3533-13	AUTO. NACIONALES	BETTY JULLY DURANGO ARIAS Y OTROS
0312-14	AUTO. NACIONALES	OSCAR HERNANDO DUQUE HOYOS

EL PRESENTE AVISO SE FIJA HOY, ONCE (11) DE FEBRERO DE DOS MIL QUINCE (2015).

**EL PRESIDENTE,**

**GERARDO ARENAS MONSALVE**

**EL SECRETARIO,**

**WILLIAM MORENO MORENO**